
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Gabriela Tišerová  

Název práce: Nezaměstnanost znevýhodněných skupin v ČR  

Jméno vedoucí/ho práce: PhDr. Jaroslava Kadeřábková, CSc.  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autorka bakalářské práce jasně formulovala cíl práce a shromáždíla dostatek 

podkladového materiálu pro analýzy  a následné vyhodnocení získaných poznatků. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Zpracování tématu patří mezi aktuální problematiku. Je  závislý  na získávání 

odpovídajících podkladů,  schopnosti interpretovat získané poznatky, což se autorce 

podařilo. Naplnila plně cíl své bakalářské práce a snažila se propojit teoretická východiska 

s poznatky, které získala  z empirického šetření v Libereckém kraji. Získané poznatky jsou 

využitelné také v praxi. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Stylistická a formální stránka bakalářské práce má odpovídající úroveň. 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Předkládané práce má logickou strukturu. Je rozdělena do šesti přehledných kapitol. V 

rámci koncepce a zvolených teoretických a metodologických přístupů se  autorka snažila 

vyhnout pouhému popisu a na základě analytických prací přistoupila ke kritičtějšímu  

přístupu ke zvolené problematice.  
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. Které sociální skupiny jsou nejvíce ohroženy sociální exkluzí? Zaměřte se především  

na  základní charakteristiky. 



 

2. Je nezaměstnanost významným faktorem pro sociální vyloučení?  

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 4.6. 2012   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


